
 1

 
 
 

 

COMUNE DI GURRO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

N.  61   Reg. determinazioni 

 

del    21/07/2012 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO SUGLI ACCERTAMENTI ICI  E 
TARSU -  ANNO 2011 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 VISTI e richiamati gli artt. 2 e 4, 15 e 16 del vigente Regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione di C.C. n. 17 del 23.03.1999; 

 

 VISTA la delibera di C.C. n. 6 del 21/04/2012, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del bilancio di previsione annuale 2012, bilancio di previsione pluriennale 
triennio 2012/2013/2014, programma triennale dei lavori pubblici e relazione previsionale 
e programmatica; 

 

VISTO il Decreto  del Sindaco del 12/05/2012,  n. 3/2012 con il quale sono state 
conferite alla dipendente di ruolo inquadrata nella cat. D.4, Rag. DRESTI Rosangela le 
funzioni di responsabilità del servizi assegnati al settore “economico finanziario”; 

 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267 del 18.08.2000; 

 
Vista la legge finanziaria 2012; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 20  del 01/03/2008, esecutiva, con la quale 
è stato integrato il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvando i 
limiti, i criteri e le modalità per l'affidamento di incarichi di collaborazione, di studio o di 
ricerca, ovvero di consulenze, a soggetti estranei all'amministrazione.  

 

VISTO il citato regolamento;  



 2

 

RICHIAMATA altresì la delibera del C.C. n. 7 del 21/04/2012, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il programma per l’anno 2012 riguardante il conferimento degli incarichi a 
soggetti esterni, tra i quali rientra anche l’incarico di consulenza relativo all’area fiscalità; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 28 del 14/03/2012 con la 
quale è stato affidato al Geom. Guglielmucci Antonio di Verbania l’incarico professionale di 
rilevazione generale del territorio, creazione della banca dati di tutte le unità immobiliari e 
verifica dell’imposta comunale sugli immobili (I.C.I.) per il periodo dal 1 FEBBRAIO fino al 
31 LUGLIO 2012  per un  corrispettivo fisso di €. 260,00 mensili più il 20% (entrambi al 
netto di IVA) sull’incasso dell’accertato; 

VISTO che il professionista incaricato ha effettivamente iniziato le operazioni e sta 
concludendo gli accertamenti; 

 

VISTA la  fattura n. 21 del 13/06/2012  del Geom. Guglielmucci Antonio di 
Verbania  relativa al compenso sugli accertamenti pagati nel periodo febbraio, marzo e 
aprile 2012 (ICI da €. 105.000,00 a 110.000,00 e TARSU da €. 10.000,00 a €. 15.000,00);   

VERIFICATA, a seguito di riscontro effettuato: 

• la regolarità della prestazione effettuata; 

• la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 

• l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

• la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta. 

VISTI gli artt. 177 e 184 del T.U. Enti Locali approvato con il  D.Legisl. n. 267 del 
18.08.2000; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. la liquidazione ed il pagamento in favore del Geom. Guglielmucci Antonio  con studio in 
Verbania,  Via Renco n. 80,  della   fattura n. 28 del 13/06/2012 per la somma di €. 
3.363,80   IVA compresa per compenso sugli accertamenti pagati nell’anno 2012 – 
PERIODO febbraio, marzo e aprile 2012, imputando la spesa sui fondi dell’intervento 
1010603/CAP. 3 del bilancio 2012; 

 

2. l’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo 
inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel 
registro delle determinazioni, e ne rilasci le copie su richiesta d’ufficio; 



 3

 

3. una copia del presente atto di liquidazione viene trasmessa al Responsabile del servizio 
di Ragioneria, con allegati tutti i documenti giustificativi vistati dal sottoscritto per la 
procedura di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi 
dell’art. 184, comma quarto, del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e 
smi. 
 
 
Dalla sede comunale, lì 21/07/2012 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO      

       F.to Rag. Rosangela Dresti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Nell’apporre il visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria della 
spesa relativo all’impegno della determina di cui sopra, SI CERTIFICA che la stessa è 
divenuta contestualmente esecutiva ai sensi dell’art. 151 del T.U. Enti Locali approvato con 
D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000. 

 Gurro, 21/07 /2012 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       F.to Rag. Dresti Rosangela 

 
Si attesta la conformità del presente provvedimento  alle leggi, allo Statuto ed ai 
Regolamenti e si certifica  che la presente determi nazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune in data  ___________________ e  vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi. 

 
        Gurro,  ____________- 

 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to   Dr. Palmieri Ugo 
 
 

 
Copia conforme all’originale. 
 
        Gurro,  
 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


